
Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                                       
 

 
USNESENÍ  

z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10.07.2023  

 
USNESENÍ RK/20/1089/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt Návštěvnické a odborné 

pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici - identifikační číslo EDS 
117D721002032 ve výši 71.795,98 Kč investiční a 81.232,25 Kč neinvestiční 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

04.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
71.795,98 Kč a běžných výdajů kapitoly 21 o 81.232,25 Kč pro projekt Návštěvnické a 
odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici - identifikační číslo EDS 
117D721002032 za současného zvýšení investičních a neinvestičních transferů přijatých 
od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnou do org. 2099. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijeté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1090/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „II/303 Velké Poříčí – 
Hronov, I. etapa" reg. č. projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012832 ve výši 
9.801.669,52 Kč (investiční dotace) 

 
2. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „III/327 Chlumec nad 

Cidlinou - Zábědov“ reg. č. projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010088 ve výši 
6.421.254,88 Kč (investice) 

 
3. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „II/325 Velký Vřešťov – 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

2 

Hostinné, 5. etapa“ reg. č. projektu CZ.6.1.42/0.0/0.0/20_118/0015979 ve výši 
19.704.068,66 Kč (investiční dotace ve výši 19.681.736,32 Kč a neinvestiční dotace ve 
výši 22.332,34 Kč) 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

04.12.2020 následující rozpočtové opatření:  
1. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 35.904.660,72 Kč na výše uvedené projekty 

za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj, přijetí 
dotace promítnout do org. 2088 

 
2. navýšení běžných výdajů kapitoly 21 o 22.332,34 Kč na výše uvedený projekt za 

současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj, přijetí 
dotace promítnou do org. 2099 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023. 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1091/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2023 

v oblasti sociálních věcí dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 12.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1092/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    realizaci investiční akce "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - zasakování 

odpadních vod z ČOV"  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. realizaci investiční akce "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - zasakování 
odpadních vod z ČOV"  

 
2. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví kultury - navýšení finančních prostředků na realizaci 
akce "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - zasakování odpadních vod z 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

3 

ČOV" o 2,5 mil. Kč za současného snížení vyčleněných prostředků na realizaci akce 
"Kiosek Dobrošov"  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1093/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu z přezkoumání systému energetického managementu Královéhradeckého kraje za 

rok 2022 dle přílohy P00 důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zprávu z přezkoumání systému energetického managementu Královéhradeckého kraje za 

rok 2022 dle přílohy P00 důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření 
s energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení. 

  termín: 31.08.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1094/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změny v odpovědných osobách (představitelé vedení organizace a energetičtí manažeři) 

vybraných organizací zapojených do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. o  d  v  o  l  á  v  á   
    původní představitele vedení a energetické manažery vybraných organizací zapojených do 

„Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    nové představitele vedení a energetické manažery vybraných organizací zapojených do 

„Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací listiny dle bodu III. tohoto usnesení 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

4 

 
  termín: 31.08.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření 
s energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení 

 
  termín: 31.08.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1095/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu Dolní zámek 
(IČO 71194011) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 121.000 Kč 
pro projekt z oblasti sociálních věcí s názvem „Snížení energetické náročnosti kuchyně 
Domova Dolní Zámek“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1210/2023 na zajištění financování ceny studie 
stavebně technického řešení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023. 
 

  termín: 11.09.2023 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.07.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1096/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
617.819,62 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z vratky předfinancování kap. 21  
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
č. ZK/9/577/2021 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

5 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
926.729,44 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín: 31.12.2023 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 12.07.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1097/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
35.937 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
24.321 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

6 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 14.07.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1098/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední průmyslové 
škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na financování nezpůsobilých výdajů ve 
výši 1.947.320,77 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti 
sportovní haly SPŠ stavební HK“ rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.07.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1099/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 271.667,66 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

7 

sociálních věcí s názvem „Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“ 
II. u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099. 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 20.07.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1100/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: ve výši 
5.487,35 Kč za prezentaci projektu (běžné výdaje) k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“ 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 31.07.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1101/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

8 

kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky předfinancování ORG 2099 
ve výši 647.071,85 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor 
informatiky) u běžných výdajů o 647.071,85 Kč dle důvodové zprávy 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, ORG 2077/78 ve výši 
114.189,15 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví informatiky „Digitální technická 
mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor 
informatiky) u běžných výdajů o 114.189,15 Kč dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 17.07.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2023 
 

  termín: 11.09.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1102/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín a návrh 

na vyhlášení nového zadávacího řízení s názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici             
Jičín II zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  u  š  í   
    zadávací řízení s názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín dle ust. § 127 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 
řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín II zadávané 

formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 

znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV. j  m  e  n  u  j  e   



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

9 

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ladislav Voves (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1103/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Lůžka pro Oblastní nemocnici Jičín v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Lůžka pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném 

nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
MUDr. Pavel Konopásek (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) – náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

10 

 

 
USNESENÍ RK/20/1104/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Mikroskopy pro Oblastní nemocnici Jičín" v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Mikroskopy pro Oblastní nemocnici Jičín" v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1105/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Sušárny / termostaty pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "Sušárny / termostaty pro Oblastní nemocnici 

Jičín", v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

11 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová - člen za ONJ 
Ing. Martin Kastl - člen za ONJ 
---------------------------------------------- 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček -  náhradník za ONJ 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1106/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Přístroj na měření složení těla pro Oblastní 

nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Přístroj na měření složení těla pro Oblastní 

nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
MUDr. Pavel Konopásek (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

12 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1107/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Systém pro přípravu médií a karuselový 

rozplňovací systém pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Systém pro přípravu médií a karuselový 

rozplňovací systém pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová  - člen 
Ing. Martin Kastl  - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1108/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín 

– Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – vybavení IT - PC, tiskárny, 
čtečky čárových kódů a zobrazovací technika včetně softwarů (SW) a licencí" v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

13 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – vybavení IT - PC, tiskárny, čtečky čárových 
kódů a zobrazovací technika včetně softwarů (SW) a licencí" v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Bc. Radim Křivanec - člen 
Ing. Rostislav Klusák - člen za ON Jičín 
---------------------------------------------------------- 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník za člena RK 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Aleš Komárek - náhradník za ON Jičín 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1009/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budov 

v oblastní nemocnici Náchod a změna v provozování pavilonu B, C – projektová 
dokumentace a autorský dozor“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v oblastní 

nemocnici Náchod a změna v provozování pavilonu B, C – projektová dokumentace a 
autorský dozor“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

14 

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1110/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Operační stoly s odnímatelnou operační 

deskou pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Operační stoly s odnímatelnou operační deskou 

pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Jiří Schreiber (MNDK) – člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

15 

USNESENÍ RK/20/1111/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV – stavební 
práce“, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových 

sociálních služeb DNSV – stavební práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních 

pobytových sociálních služeb DNSV – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 8 
důvodové zprávy 

 
3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 200 
000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Rozvoj dostupnosti 
komunitních pobytových sociálních služeb DNSV z finančních prostředků vyčleněných 
v kapitole 21 na přípravu, řízení a udržitelnost projektů (protokol VP 2023) 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Iva Javůrková  
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Eva Fremuthová, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 
administrace veřejných zakázek v projektu Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových 
sociálních služeb DNSV. 

  termín: 31.12.2024 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

16 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1112/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV – zajištění 
TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových 

sociálních služeb DNSV – zajištění TDS a BOZP“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních 

pobytových sociálních služeb DNSV – zajištění TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 
6 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Iva Javůrková 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Eva Fremuthová, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

17 

USNESENÍ RK/20/1113/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "SM/21/341 - Stabilizace skalního svahu na 

pozemku p. č. 578/4  - Voletiny - SP", formou zjednodušeného podlimitního řízení v 
souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "SM/21/341 - Stabilizace skalního svahu na 

pozemku p. č. 578/4  - Voletiny - SP" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Václav Řehoř  - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jindřich Podhorný - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
------------------------------------ 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Roman Čapek - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1114/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Obnova a rozšíření zálohování TCK formou 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Obnova a rozšíření zálohování TCK formou 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

18 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Obnova a rozšíření zálohování TCK včetně 

jejích příloh dle důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Členové: 
Bc. Pavel Bulíček 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Martin Hrubeš 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
Ing. Václav Nýč 
Náhradníci: 
Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Jiří Kočárník 
Ing. Bohumil Pecold 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

 

USNESENÍ RK/20/1115/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem "Vyšetřovací svítidla pro Oblastní nemocnici Jičín" dle důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele MeWAdia s.r.o., se 
sídlem Hlinky 64, 603 00 Brno, IČO: 27683818, s nabídkovou cenou 313.000 Kč bez DPH, 
jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Vyšetřovací svítidla pro Oblastní nemocnici 

Jičín", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností MeWAdia s.r.o., se sídlem Hlinky 64, 603 00 Brno, IČO: 27683818, 
s nabídkovou cenou 313.000 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

19 

 

 
USNESENÍ RK/20/1116/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii – nerezový nábytek“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je LABOR – KOMPLET, s.r.o.,  

IČO: 25781057, sídlem Hlivická 416/24, Bohnice, 181 00 Praha 8, s celkovou 
nabídkovou cenou 1.566.685,00 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, 
jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po 
posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila dle ekonomické výhodnosti 
jako další v pořadí (druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s 
účastníkem JIVA – Jirák výroba velkokuchyňského zařízení spol. s r.o., IČO: 
25781057, sídlem Hlivická 416/24, 181 00 Praha 8, s celkovou nabídkovou 
cenou 2.294.012,00 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 

„A“ pro laboratoře a onkologii – nerezový nábytek"; 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. LABOR – KOMPLET, s.r.o., IČO: 25781057, sídlem Hlivická 416/24, Bohnice, 181 00 
Praha 8, s celkovou nabídkovou cenou 1.566.685 Kč bez DPH; 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1117/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na služby s 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

20 

názvem „Stavební úpravy objektu č.p. 426 v Novém Městě nad Metují spojené s 
kompletní přestavbou pro nové využití výuky odborného výcviku (kadeřnictví, kosmetika) 
a pro domov mládeže“ – PD dle přílohy důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Energy 
Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO 290 29 210 s celkovou 
nabídkovou cenou 2.370.000 Kč bez DPH, neboť účastník po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení 

 
2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem CE-ING s.r.o., Polská 375,  
547 01 Náchod, IČO 044 75 631, s nabídkovou cenou 1.565.000 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu č.p. 426 v Novém Městě 

nad Metují spojené s kompletní přestavbou pro nové využití výuky odborného výcviku 
(kadeřnictví, kosmetika) a pro domov mládeže“ – PD zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. uzavření smlouvy dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO 290 29 210 
s celkovou nabídkovou cenou 2.370.000 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1118/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na služby s 

názvem Domovy na Orlici - objekt Žďár nad Orlicí - projektová dokumentace dle přílohy 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

21 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele  
kcarch s.r.o., Na Výtoni 1259/12, Praha 2, 128 00, IČO 289 99 070, s celkovou 
nabídkovou cenou 4.444.444 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti, splnil 
všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 
2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., 
Jeníkovice 111, 503 46 Jeníkovice, s nabídkovou cenou 4.600.000 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Domovy na Orlici - objekt Žďár nad Orlicí - 

projektová dokumentace zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle 
zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. kcarch s.r.o., Na Výtoni 1259/12, Praha 2, 128 00, IČO 289 99 070, s celkovou 
nabídkovou cenou 4.444.444 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1119/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

22 

 
USNESENÍ RK/20/1120/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce na „Odstranění nehodové lokality U47 + U104 – II/303 
Jetřichov“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality U47 + U104 – II/303 Jetřichov“ dle ust. § 127 odst. 1 
zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

 
  termín: 31.08.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1121/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ - ev. č. 295-014, 295-14B, 295-015C Přední 
Labská“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 127 odst. 2 písm. 

h) zákona ve spojení s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, z důvodů, že v zadávacím řízení je 
jediný účastník zadávacího řízení a zároveň se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ - ev. č. 295-014, 295-14B, 295-
015C Přední Labská“ dle ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona ve spojení s § 127 odst. 2 
písm. d) zákona, z důvodů, že v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení a 
zároveň se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

23 

 
  termín: 31.08.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1122/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „III/30815 Opočno – České Meziříčí“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel 

splnil podmínky účasti v řízení: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 
1668/13a, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868 (cena 2.194.000 Kč bez DPH, 
2.654.740 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „III/30815 Opočno – České Meziříčí“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., 
Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868 (cena 2.194.000 Kč bez 
DPH, 2.654.740 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1123/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Extravilány III/3166 Chleny – Vrbice“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (13.649.885,08 Kč bez DPH, 16.516.360,95 Kč 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

24 

vč. DPH) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Extravilány III/3166 Chleny – Vrbice“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (13.649.885,08 Kč bez DPH, 16.516.360,95 Kč 
vč. DPH) 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1124/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká Skalice, 
IV. etapa“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (41.793.006,91 Kč bez DPH, 50.569.538,36 Kč 
vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká 

Skalice, IV. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (41 793 006,91 Kč bez DPH, 50 569 538,36 Kč 
vč. DPH) 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1125/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/29913 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

25 

Lochenice – průtah dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/29913 Lochenice – průtah 

dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1126/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření Dodatku č. 200/2023/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury  
(IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.08.2023    
  

2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zpracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2023 

 
  termín: 31.08.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1127/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 2 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ 

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

26 

    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 2 smlouvy o dílo 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1128/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území – přírodní rezervaci Sedloňovský vrch (území ve 

správě CHKO Orlické hory) 
 

 
USNESENÍ RK/20/1129/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČO: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za rok 
2022, vč. zprávy auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31.12.2022 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za rok 2022 

 
2. převod zisku ve výši 579.977,75 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové 

a.s. 
 

3. zůstatek účtu 426 Jiný hospodářský výsledek ve výši mínus 88.839,75 Kč a jeho převod 
do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

1. informovat společnost ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 
 

  termín: 15.08.2023 
  

  
2. prostřednictvím společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. provést uložení řádné účetní 

závěrky za rok 2022 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem krajského soudu 
 

  termín: 15.08.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

27 

USNESENÍ RK/20/1130/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 27478246, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 
výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. za období 1. čtvrtletí roku 2023 

 

 
USNESENÍ RK/20/1131/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr postupné rekonstrukce Domova U Biřičky a s tím související snížení kapacity od 

roku 2024 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova U Biřičky o přijatém usnesení    
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1132/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro programové 
období 2021+. 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

28 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 10.08.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1133/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva 
kultury ČR v částce 747.356 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 
a cestovní ruch ve stejné výši  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1134/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí průtokových dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 2023 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce 131.000 Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné výši  
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce 14.331.833 Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné 
výši  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucím odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

29 

USNESENÍ RK/20/1135/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Hvězdárně v Úpici:  

- převod částky 100.000 Kč z rezervního fondu Hvězdárny v Úpici do fondu investic; 
- použití fondu investic Hvězdárny v Úpici v roce 2023 v celkové výši 120.000 Kč na nákup 
montáže EQ-8R Synscan k dalekohledu (pouze hlava bez stativu, pro montáž na pilíř). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1136/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové o schválení přijetí účelového 

peněžitého daru ve výši 100.000 Kč od bankovní instituce UniCredit Bank Czech 
RepublicSlovakia, a. s. Dar se poskytuje na podporu činnosti galerie. 

II. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas příspěvkové organizaci Galerie moderního umění v Hradci Králové s přijetím 

účelového peněžitého daru ve výši 100.000 Kč na podporu činnosti galerie 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1137/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o udělení souhlasu vlastníka nemovitostí k natáčení filmu dle důvodové zprávy 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k povolení k 

natáčení filmu společnosti Balda Film s.r.o. na pozemku st. p. č. 149, jehož součástí je 
stavba čp. 140 a pozemku st. p. č. 150, jehož součástí je stavba čp. 139, vše v k. ú. a obec 
Hradec Králové 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Galerie moderního umění v Hradci Králové, 
500 03 Hradec Králové 

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

30 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.08.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1138/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2022 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 
Královéhradeckého kraje 2022 

  
a) XXX, adresa bydliště XXX, za výsledky v oboru pletení z proutí, slámy a orobince 

  
b) XXX, adresa bydliště XXX, za výsledky v oboru zpracování dřeva - výroba štípaných 

holubiček 
 

2. poskytnutí peněžních darů ve výši 10.000 Kč pro každého oceněného z kapitoly 16 - 
kultura a cestovní ruch 

 
3. uzavření darovacích smluv s oceněnými dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1139/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků pro projekt Komunitní zahrada kapucínského kláštera v 

Opočně, z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 2099, na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 1.500.000 Kč, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 16, běžných 
výdajů, určených na kofinancování a předfinancování projektů 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 

  termín: 31.07.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

31 

 
3. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit převedení vratky prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21,  
org. 2099 

 
  termín: 30.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1140/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková péče 

a cestovní ruch pro programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Zahájení přípravy záměru z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková péče a cestovní 
ruch pro programové období 2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1141/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zaměření a podmínky výzvy 02_23_018 Akční plánování v území - IDZ v rámci Operačního 

programu Jan Amos Komenský 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

32 

    přípravu a podání projektové žádosti do výzvy 02_23_018 a realizaci projektu 
Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání v Královéhradeckém kraji 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Odbor školství 

přípravou, předložením a administrací projektu dle bodu II tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1142/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 17. – 21.04.2023 v 

Estonsku, a to za účelem plnění klíčové aktivity Analýza opatření k prevenci předčasných 
odchodů ze vzdělávání v zemích EU v rámci projektu Implementace Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/20/1143/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 

období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

33 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 10.08.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1144/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o zpětném postoupení práv a povinností vyplývajících ze 

Smlouvy o částečném postoupení smlouvy o dílo (akce s názvem: „Oprava fasády - PD, 
Gymnázium Boženy Němcové. Hradec Králové - par.č.st. 407/D) uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem, jako objednatelem a společností Projecticon s.r.o., IČO 
28809459, se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, jako zhotovitelem a 
Gymnáziem Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324, jako školou tak, že 
škola převádí svá doposud nerealizovaná práva a nesplněné povinnosti ze smlouvy o dílo 
zpět na Královéhradecký kraj, dle důvodové zprávy a jejích příloh, 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zpětném postoupení práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o 

částečném postoupení smlouvy o dílo (akce s názvem: „Oprava fasády - PD, Gymnázium 
Boženy Němcové. Hradec Králové - par.č.st. 407/D) uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem, jako objednatelem a společností Projecticon s.r.o., IČO 28809459, se sídlem 
Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, jako zhotovitelem a Gymnáziem Boženy 
Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324, jako školou tak, že škola tímto převádí svá 
doposud nerealizovaná práva a nesplněné povinnosti ze smlouvy o dílo zpět na 
Královéhradecký kraj, dle důvodové zprávy a jejích příloh, 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1145/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

34 

 
  termín: 25.07.2023 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 11.09.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1146/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., v likvidaci, IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, návrh na udělení mimořádné jednorázové odměny členu dozorčí rady dle 
důvodové zprávy 

 
2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., v likvidaci, IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 
zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích, uzavření Smlouvy o výkonu funkce 
člena dozorčí rady společnosti Centrum evropského projektování a.s., v likvidaci, dle 
přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., v likvidaci, IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, návrh na udělení mimořádné jednorázové odměny členu dozorčí rady dle 
důvodové zprávy 

 
2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., v likvidaci, IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 
zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích, uzavření Smlouvy o výkonu funkce 
člena dozorčí rady společnosti Centrum evropského projektování a.s., v likvidaci, dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit prostřednictvím ředitelky společnosti Centrum evropského projektování, a.s., 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

35 

v likvidaci, plnění tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1147/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace pro programové 

období 2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace pro 
programové období 2021+. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1148/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/2/130/2023 ze dne 16.01.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01" a v 
příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-1043, žadatelka XXX - vyřazení žádosti, 

 
2. žádost o dotaci č. 22OPK01-1076, žadatelka XXX - vyřazení žádosti. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování žadatele ve smyslu uzavřeného usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1149/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/4/233/2023 ze dne 06.02.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01" a v 
příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

36 

následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-1219, žadatelka XXX - vyřazení žádosti z důvodu porušení 

podmínek, 
 

2. žádost o dotaci č. 22OPK01-1249, žadatel XXX - vyřazení žádosti z důvodu porušení 
podmínek. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování žadatele ve smyslu uzavřeného usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1150/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/18/1053/2023 ze dne 20.06.2023 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01", a 
to konkrétně u následující žádosti:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0534, žadatelka XXX - změna zdroje vytápění a s tím 

související ponížení dotace. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1151/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje  
č. 22OPK01-1120 s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle změn 
uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a výše dotace). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

37 

USNESENÍ RK/20/1152/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh procesu při uzavírání dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v rámci programu Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace). 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    proces při uzavírání dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v rámci programu Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) dle postupu uvedeného v důvodové zprávě 
tohoto usnesení. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat předložené dodatky ke smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 31.12.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1153/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. obdrženou výpověď smlouvy č. 21OPK01-0258 NZÚ-AMO příjemcem XXX v 
rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
2. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0414 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
3. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0424 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
4. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0427 žadatelkou XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
5. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0432 žadatelkou XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
6. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0435 žadatelkou XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
7. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0436 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

38 

v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 
 

8. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0438 žadatelem XXX v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
9. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0439 žadatelkou XXX 

v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
10. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0446 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
11. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0447 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
12. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0450 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
13. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0453 žadatelkou XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění  
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

 

 
USNESENÍ RK/20/1154/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o společném postupu při vymáhání náhrady škody a smluvních 

pokut v souvislosti s ukončením smlouvy o dílo na „Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy a jejích příloh č. 1 a č. 2 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o společném postupu při vymáhání náhrady škody a smluvních pokut 

v souvislosti s ukončením smlouvy o dílo na „Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

39 

USNESENÍ RK/20/1155/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení výzvy č. 31_23_066 Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální  
služby II k předkládání žádostí o podporu do Národního plánu obnovy zaměřené na 
Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, 

 
2. informaci o projektovém záměru příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (IČO 00195201) z odvětví 
zdravotnictví dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. přípravu, podání žádosti o podporu a realizaci projektu s názvem Nákup 

nízkoemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov do 
Národního plánu obnovy, výzva č. 31_23_066 Nákup nízkoemisních vozidel pro 
sociální služby II dle důvodové zprávy a plánovanými výdaji projektu. Předpokládaný 
způsob financování vč. DPH: 

▪ celkové výdaje: 5.150.000,00 Kč 
▪ celkové způsobilé výdaje: 4.068.500,00 Kč 
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 1.081.500,00 Kč 
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 4.068.500,00 Kč 

v roce 2024 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů 
dle důvodové zprávy 

 
2. nositele a žadatele projektu dle bodu II. 1) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, IČ 00195201. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ředitelku Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, p. o., IČ: 00195201 zajištěním 

přípravy, předložením a administrací žádosti o podporu dle bodu II. 1) tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Janě Totkové, ředitelce Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 
 

  termín: 30.12.2023 
  

  
3. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
spolupracovat s příspěvkovou organizací Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 195201 při přípravě, předložení a administraci žádosti o podporu do výzvy 
NPO č. 31_23_066. 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

40 

USNESENÍ RK/20/1156/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu administrace programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v 

roce 2023 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci seznamu staveb pro Rozpis akcí k financování z programu financování silnic II. a 

III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2023 dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu 
odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek k akcím 
z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2023 dle důvodové 
zprávy 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
zajistit aktualizaci rozpisu akcí financovaných z Programu financování silnic II. a III. 
třídy z rozpočtu SFDI v roce 2023 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1157/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou - Nowa Ruda s městem Broumov. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou - Nowa Ruda s městem Broumov. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou - Nowa Ruda s městem Broumov. 

  termín: 30.09.2023 
   

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

41 

 
USNESENÍ RK/20/1158/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh dodatku č.1 "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou" s obcí Otovice. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.1 "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou" s obcí Otovice. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatku č.1 "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou" s obcí Otovice. 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1159/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    požadavky obyvatel oblasti Za Vodou v souvislosti s realizací stavby přeložky silnice č. 

II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření dohod o společném postupu a dohod o náhradě škody s vlastníky nemovitých 

věcí uvedených v důvodové zprávě. Náhrady škody v době uzavření dohod činí 
celkem 17.695.000 Kč + inflace do okamžiku výplaty. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohody v souladu s tímto usnesením. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1160/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    požadavek vlastníka pozemků ohledně majetkoprávního vypořádání 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu  pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle znaleckého posudku v místě a 
čase obvyklé): 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

42 

Pozemky, pro stavbu označenou Přeložka silnice č. II/303 Běloves - Velké Poříčí, o 
celkové výměře trvalého záboru 1770 m² 
- p. č. 237/15 o výměře 1048 m² 
- p. č. 237/14 o výměře 158 m² 
- p. č. 254/18 o výměře 554 m² (přepočtená výměra vzhledem ke spoluvlastnickému 
podílu o velikosti 1/2) 
- p. č. 254/19 o výměře 10 m² (přepočtená výměra vzhledem ke spoluvlastnickému podílu 
o velikosti 1/2) 
vše v k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: 
XXX  
Kupní cena záboru: 1.044.300 Kč (590 Kč/m², cena v místě a čase obvyklá dle znaleckého 
posudku 300 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1161/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    požadavky vlastníků pozemků a obsah smluv o právu provést stavbu 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o právu provést stavbu s 

- paní XXX, bytem XXX 
náhrada za užívání pozemků dočasného záboru 41.500 Kč/rok 
- panem XXX, bytem XXX 
náhrada za užívání pozemků dočasného záboru 31.875 Kč/rok a protihluková 
opatření výměnou výplní okenních rámů a zateplením rodinného domu zvukově 
pohltivým materiálem až do výše 448.081 Kč vč. DPH 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o právu provést stavbu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

43 

USNESENÍ RK/20/1162/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktuální stav majetkoprávní přípravy stavební akce „II/305 Týniště nad Orlicí - Albrechtice 

nad Orlicí, rekonstrukce komunikace, v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí, okr. Rychnov 
nad Kněžnou" 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podniknutí kroků k možnému zahájení vyvlastňovacího řízení, a to zejména uložit ÚDRŽBĚ 

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. - zadat vyhotovení znaleckého posudku pro potřebu 
vedení vyvlastňovacího řízení, vše dle důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad  
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.08.2023 

  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 

  termín: 11.09.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1163/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření  Smlouvy o podmínkách umístění stavby do pozemku ve vlastnictví města Jičín, 

o závazku zřízení služebnosti a smlouvy o budoucí smlouvě o převodu 
darovat v budoucnu vzniklé stavby: 
stavbu vodovodního řadu a kanalizačního řadu splaškové kanalizace, nové místní 
komunikace vč. chodníků, veřejného osvětlení, chráničky městské optické sítě, dešťové 
kanalizace se zasakovacím jezírkem, zajišťující odvodnění místní komunikace a chodníků, 
vše vybudované v rámci stavební akce "Novostavba ZZS vč. zpevněných ploch a napojení 
na dopravní a technickou infrastrukturu“ na pozemku parc. č. 864/16, 864/18, 891/5, 
891/10 a 891/12 v k. ú. Robousy (všechny ve vlastnictví města Jičín) 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: město Jičín 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.08.2023 

   

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

44 

 
USNESENÍ RK/20/1164/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní 

infrastruktury „D35 Plotiště-Sadová“ o celkové výměře 121 m2 
p. p. č. 160/2 o výměře 23 m2  ostatní plocha - pohřebiště 
p. p. č. 327/5 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 371/48 o výměře 41 m2 ostatní plocha - pohřebiště 
v k. ú. a obec Čistěves  
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové  
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic  
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1165/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením 

stavebních úprav na pozemku  p. č. 1445/2 zahrada v k. ú. a obci Jaroměř, záměr 
je revitalizace zahrady se stavbou dřevěného přístřešku, s využitím jako zázemí pro 
vzdělávací aktivity   
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, 551 01 Jaroměř   
Investor stavby (nájemce): 
Základní škola Křišťál, Lužická 423, 551 01 Jaroměř 
Podmínka udělení souhlasu: 
Královéhradecký kraj, jakožto vlastník předmětných nemovitých věcí souhlasí s realizací 
zde popsaných stavebních prací a technického zhodnocení, avšak výhradně za 
podmínky, že náklady s tímto spojené ponese nájemce (Základní škola Křišťál) v plné výši 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

45 

a současně, že nájemce nebude za trvání nájmu ani po skončení nájmu požadovat po 
pronajímateli (Královéhradecký kraj) finanční spoluúčast, ani vydání bezdůvodného 
obohacení při případném zhodnocení předmětu nájmu, ani jakoukoliv jinou náhradu 
vynaložených nákladů. Okamžikem zahájení těchto oprav vyslovuje nájemce konkludentní 
souhlas s podmínkou vlastníka a zároveň se výslovně vzdává všech případných výše 
uvedených nároků. Pokud by uvedená podmínka neměla být naplněna a v souvislosti 
s výše uvedenými stavebními pracemi a technickým zhodnocením by vlastníku či 
pronajímateli měly vzniknout jakékoliv náklady, vlastník by souhlas neudělil. 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1166/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka s umístěním souboru 8 

zrestaurovaných soch z ohradní zdi u sochařské a kamenické školy v areálu Městského 
muzea Hořice a souhlas k uzavření dlouhodobé výpůjčky mezi Střední průmyslovou školou 
kamenickou a sochařskou, Hořice a městem Hořice 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675, 508 01 Hořice 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1167/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o  d  v  o  l  á  v  á   
    souhlas Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 284 zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je stavba Nechanice, č. p. 267, občanská vybavenost, v k. ú. a 
obci Nechanice s umístěním sídla společnosti "Spolek přátel dětí dětského domova 
rodinného typu v Nechanicích" IČO 68212551, na adrese Hradecká 267, 503 15 Nechanice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hradecká 267, 503 15 Nechanice 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

46 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat odvolání souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1168/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 2834/2016 ze dne 17.10.2016 z 

důvodu zúžení předmětu nájmu 
Pronajímatel: statutární město Hradec Králové 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Financování: v rámci kapitoly 16 kultura 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1169/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovité věci st. p. č. 266/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba s čp. 241 v k. ú. a obci Velké Poříčí, Střední 
průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové organizaci, Hostovského 910, 549 31 
Hronov s uzavřením dlouhodobé nájemní smlouvy se společností VIA-NM s.r.o., 
Náchodská 285, 549 32 Velké Poříčí. 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 
příspěvková organizace, Hostovského 910, 549 31 Hronov 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

47 

USNESENÍ RK/20/1170/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

společností Pultar a partneři, s.r.o. dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1171/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením podnájemní smlouvy mezi společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s. a městem Jičín dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský živnostenský úřad, 

seznámit společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. s tímto usnesením 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1172/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    1) s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
a) havarijní oprava podlahy mikrobiologie. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši  
10.347 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
b) prorezavění ohřívače teplé užitkové vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 72.465 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
c) úprava měření a regulace pro ohřívač TUV. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 12.800 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- únik vody z potrubí teplé vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 32.175 Kč v 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

48 

režimu přenesené daňové povinnosti.  
III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 07.08.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1173/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana 

Letzela, Náchod, příspěvkové organizace, RNDr. Věry Svatošové, ze dne 05.06.2023 o 
snížení nájemného nebytového prostoru garáže, která je součástí st. p. č. 1204 v k. ú. a 
obci Náchod 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížené nájemné nebytového prostoru garáže, která je součástí st. p. č. 1204 v k. ú. a 

obci Náchod o výměře 38,19 m2, pro XXX, zaměstnance Střední průmyslové školy stavební 
a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvkové organizace, Pražská 931, 
547 01 Náchod ve výši 200 Kč/m2/rok, což odpovídá ročnímu nájemnému ve výši                    
7.638 Kč pro období 01.09.2023 - 31.08.2025 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

  termín: 19.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1174/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    1) usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/7/285/2022 ze dne 21.02.2022 v bodě II. 

odstavci 2) úprava vzduchotechniky v hodnotě cca 42.350 Kč včetně DPH, 
2) usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/18/781/2022 ze dne 23.05.2022 v bodě II. 
odstavci 2) úprava SW pro řízení topení v hodnotě cca 121.000 Kč včetně DPH. 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2023 
  

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

49 

USNESENÍ RK/20/1175/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o ukončení smluv o výpůjčce bytových jednotek za účelem zajištění 

humanitární pomoci - ubytování osob přicházejících z Ukrajiny po dni 24.02.2022 
uzavřených mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohody dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1176/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi Střední průmyslovou školou, 

odbornou školou a Základní školou, Nové Město nad Metují a Oblastní nemocnicí 
Náchod a.s. 
vlastník: Královéhradecký kraj 
vypůjčitel: SPŠ, OŠ a ZŠ NMnM  
forma: výpůjčka 
doba trvání: doba neurčitá 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat o přijatém usnesení dotčenou příspěvkovou organizaci a Oblastní nemocnici 
Náchod a.s.; 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1177/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost agentury CzechInvest, státní příspěvkové organizace, o odpuštění valorizace 

nájemného s možností fixace na dobu neurčitou, případně o navýšení v maximální výši 5 
%, rovněž s možností fixace, ve vztahu k prostorám Regiocentra Nový pivovar užívaných 
regionální pobočkou agentury  

II. k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   
    zájem Královéhradeckého kraje na setrvání regionální pobočky agentury CzechInvest 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

50 

v prostorách nacházejících se v blízkosti sídla kraje a CIRI tak, aby nebyly narušeny 
dosavadní formy spolupráce  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat o přijatém usnesení představenstvo společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1178/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí finančních darů pro oceněné obce v krajském kole 

soutěže Vesnice roku 2023 v Královéhradeckém kraji:  
175.000 Kč pro vítěznou obec - obec Suchý Důl - Zlatá stuha 
200.000 Kč Cena hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) ve výši:  

1. 50.000 Kč obci Vysokov (IČ 00653497) „Vesnická knihovna roku 2023“ 
 

2. 30.000 Kč městu Pilníkov (IČO 00278190) za rozvoj komplexní občanské vybavenosti 
 

3. 30.000 Kč obci Úbislavice (IČO 00272264) za efektivní elektronickou komunikaci s 
občany 

 
4. 30.000 Kč pro městys Žernov (IČO 00273295) za inovativní obec 

 
5. 30.000 Kč obci Rasošky (IČO 00272973) za příkladné vedení kronik obce a spolků 

 
6. 30.000 Kč obci Vrbice (IČO 00579211) za pohádkově krásnou prezentaci 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru (příloha důvodové zprávy) 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o poskytnutí finančního daru z 

rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) ve výši 175.000 Kč obci Suchý Důl  
(IČ 00653683) jako odměnu za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2023 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

51 

 
USNESENÍ RK/20/1179/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha 
důvodové zprávy č. 1) 

 
2. žádost o změnu v realizaci projektu "Dětský lanový park - ZOO Dvůr Králové nad 

Labem", reg. č. 20RGI02-0317, příjemce dotace  YELLOW POINT, spol. s r. o., IČO: 
26133237 (příloha důvodové zprávy č. 2) 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

2.737.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 
 

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha důvodové zprávy č. 3 - 4) 

 
2. prodloužení termínu realizace projektu "Dětský lanový park - ZOO Dvůr Králové nad 

Labem", reg. č. 20RGI02-0317, příjemce dotace YELLOW POINT, spol. s r. o., IČO: 
26133237 do 30.06.2024 a uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha důvodové zprávy č. 5) 

IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve 
výši 8.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

 
2. rozhodnout o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 

 
3. schválit návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. a III. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1180/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční dotace Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

52 

záchranného sboru České republiky z dotačního titulu "Výdaje spojené se zajištěním 
plnění úkolů na území kraje nebo hlavního města Prahy podle usnesení vlády č. 579 ze 
dne 29.06.2022  a usnesení vlády č. 1005 ze dne 30.11.2022" od 01.01.2023 do  
31.03.2023" ve výši 345.851 Kč na pokrytí výdajů spojených s provozem Zázemí pro 
vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování 
ubytování v rozsahu ustanovení § 6b odst. 3 zákona č. 65/20022 Sb., usnesení vlády č. 
579/2022 a usnesení vlády č. 1005 ze dne 30.11.2022, a to v období od 01.01.2023 do 
31.03.2023 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 18 o  
345.851 Kč na pokrytí výdajů spojených s provozem Zázemí v období od 01.01.2023 do 
31.03.2023, za současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva 
vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/1181/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou k bodu Zajištění vysílání rozhlasových obchodních sdělení 

s informativním obsahem pro Královéhradecký kraj 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se 

stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o jiném 
postupu spočívajícím v přímém uzavření smlouvy za účelem zajištění vysílání rozhlasových 
obchodních sdělení s informativním obsahem pro Královéhradecký kraj 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

dojednat a uzavřít smlouvu se společností RADIOHOUSE s.r.o. IČ 034 97 313 se sídlem 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, o výrobě a zajištění vysílání 
rozhlasových obchodních sdělení s informativním obsahem pro Královéhradecký kraj a 
využití práv k němu 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.07.2023 

53 

USNESENÍ RK/20/1182/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 17. - 21.04.2023 v 
Estonsku (Parnu). Této cesty se zúčastnili náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání Mgr. 
Martin Němeček a metodik společného vzdělávání projektu I-KAP II Mgr. Jana 
Staňková. 

 
2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 04. - 05.05.2023 v 

Maďarsku (Veszprém). Této cesty se zúčastnil náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

 
3. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 11. - 12.05.2023 v 

Polsku (Varšava). Této cesty se zúčastnil 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Bc. Pavel Bulíček. 

 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


